

Constructia cazangeriei la Sala de Forta a scolii sportivw pentru copii si juniori din or.Floresti

(denumirea obiectului)

DEVIZ LOCAL №

Constructia cazangeriei la Sala de Forta a scolii sportivw pentru copii si juniori din or.Floresti

Valoarea de deviz 580 000,00 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
	1. Cazangeria					
	1.1. Lucrari de terasament					
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,35	822,86	288,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	8,06	0,00	0,00
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	60,28	9,29	560,00
4	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,19	442,11	84,00
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	4,70	0,00	0,00
6	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	23,42	0,00	0,00
7	TsI51A7	Transportarea pamintului cu	t	26,11	18,38	480,00

		autobasculanta de 10 t la distanta de: 7 km				
Total			Lei			1 412,00
Total Lucrari de terasament						1 412,00
Inclusiv salariu						0,00
	1.2. Fundatii					
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	2,00	287,50	575,00
9	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	1,00	1 625,99	1 625,99
10	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	4,61	1 618,74	7 462,38
11	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	248,64	22,94	5 704,94
12	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	2,69	1 617,23	4 350,35
13	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	74,88	27,16	2 034,00
14	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	18,87	1 619,93	30 568,00
15	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	13,28	39,71	527,32
16	IC44B	Confectionarea, montarea si cimentarea tevi de protectie la	buc	2,00	26,70	53,40

		trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 2 1/2" - 4"				
17	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2"	buc	2,00	17,80	35,60
Total			Lei			52 936,98
Total Fundatii						52 936,98
Inclusiv salariu						6 968,77
	1.3. Pereti					
18	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	17,30	672,13	11 627,85
19	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	79,68	23,06	1 837,40
20	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	0,28	1 753,29	490,92
21	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	6,20	22,93	142,17
22	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	11,80	23,06	272,08
23	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2	1,60	27,16	43,45
Total			Lei			14 413,87
Total Pereti						14 413,87
Inclusiv salariu						3 214,54
	1.4. Planseu					
24	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	3,68	1 732,73	6 376,45
25	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv	kg	286,46	23,00	6 588,87

		construcțiile executate cu cofraje glisante				
26	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	30,72	31,63	971,78
27	CP10A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum pina la 0,2 mc inclusiv	buc	2,00	510,76	1 021,53
28	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	2,88	1 730,72	4 984,47
29	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	43,97	23,01	1 011,60
30	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	153,02	23,06	3 528,76
31	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	10,79	31,63	341,30
32	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	4,03	26,57	107,09
Total			Lei			24 931,85
Total Planseu						24 931,85
Inclusiv salariu						2 618,93
	1.5. Acoperis					
33	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	1,21	2 772,24	3 354,41
34	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	1,21	77,08	93,27
35	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu	m2	60,13	62,92	3 783,25

		valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.				
36	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme.	100m2	0,60	504,75	302,85
37	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	0,60	294,58	176,75
38	CI17B	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi (alcatuite din fibre lemnoase din lemn de pin liate cu lignina), cu o fata din tapet textil din fibre naturale si sintetice (amestec de bumbac, in, viscoza si fibre poliesterice), sau tapet de hirtie, destinate placarilor interioare la pereti si tavane in incaperi cu umiditate normala, montate prin prindere cu cuie si sipci de lemn de 5 x 7 cm, dispuse la 30 cm interior	m2	60,13	205,32	12 345,80
39	RpCI34C2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu adeziv la rece in sistem bistrat pe suprafata orizontala montate pe suport continuu	m2	60,13	166,54	10 014,17
40	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc	m2	31,32	47,23	1 479,27
41	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2	11,20	52,78	591,16
42	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	0,11	295,45	32,50
43	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme.	100m2	0,11	503,64	55,40
44	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	11,20	57,82	647,63
45	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	22,40	298,88	6 694,91
46	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	12,00	281,50	3 378,00
Total			Lei			42 949,37
Total Acoperis						42 949,37
Inclusiv salariu						6 078,53
	1.6. Pereti dispartitori					
47	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	1,47	9,31	13,69
48	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi,	m3	0,15	1 747,53	262,13

		preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice				
49	CC02C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	2,32	22,57	52,36
50	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,07	31 921,57	2 234,51
Total			Lei			2 562,69
Total Pereti dispartitori						2 562,69
Inclusiv salariu						746,13
	1.7. Obiecte de timplarie					
51	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	4,32	934,28	4 036,08
52	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,89	1 343,71	2 539,62
Total			Lei			6 575,70
Total Obiecte de timplarie						6 575,70
Inclusiv salariu						269,85
	1.8. Finisarea interioara					
	1.8.1. Pereti					
53	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	163,68	126,52	20 708,68
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	163,68	5,03	823,21
55	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	163,68	274,92	44 998,11
Total			Lei			66 530,00
Total Pereti						66 530,00
Inclusiv salariu						39 449,82
	1.8.2. Tavan					
56	CB14C1	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la	m2	23,28	1,60	37,24

		inaltimi pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore), pentru fiecare zi de imobilizare in plus sau in minus, se adauga sau se scade				
57	CF59G	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: pereti fara izolatie	m2	23,28	225,19	5 242,35
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	23,28	5,03	117,14
59	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	23,28	36,58	851,61
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	23,28	5,03	117,14
61	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	23,28	44,55	1 037,14
62	CK18B	Montarea baghetelor	m	22,40	37,39	837,50
Total			Lei			8 240,12
Total Tavan						8 240,12
Inclusiv salariu						4 868,24
	1.8.3. Pardoseli					
63	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,23	1 271,74	292,50
64	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	23,28	131,14	3 052,92
65	IzF04K1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freactice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executate cu carton bitumat, cu suprapunerile lipite cu bitum tip H 80/90	m2	23,28	41,90	975,40
66	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3	23,28	1 657,02	38 575,47
67	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	59,13	0,62	36,88
68	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	23,28	42,30	984,63
69	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3	m2	23,28	7,18	167,20

		cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade				
70	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	23,28	146,24	3 404,40
Total			Lei			47 489,40
Total Pardoseli						47 489,40
Inclusiv salariu						7 816,40
Total			Lei			122 259,52
Total Finisarea interioara						122 259,52
Inclusiv salariu						52 134,46
	1.9. Fatada					
71	CN54B	Aplicarea manuala a grundului intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	174,01	18,95	3 298,03
72	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	174,01	126,52	22 015,62
73	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren	m2	174,01	187,38	32 605,99
74	IzF55D	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren	m2	2,08	211,12	439,12
75	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	176,09	18,95	3 337,68
76	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	176,09	153,15	26 967,46
Total			Lei			88 663,90
Total Fatada						88 663,90
Inclusiv salariu						46 328,66
	1.10. Soclu					
77	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	22,40	20,12	450,75
78	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	22,40	126,50	2 833,60
79	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm	m2	22,40	325,79	7 297,74

Total			Lei			10 582,09
Total Soclu						10 582,09
Inclusiv salariu						5 218,23
	1.11. Pereu					
80	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	2,24	0,00	0,00
81	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	2,00	31,66	63,31
82	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	2,24	287,95	645,00
83	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	49,40	36,98	1 826,73
84		Baghete din lemn	m3	0,02	7 000,00	140,00
85	DA15A	Fundatie din beton de ciment, de 10 cm grosime, la trotuare, alei de pietoni si de biciclisti, executata direct pe un pat dinainte pregatit	m2	22,40	156,36	3 502,53
Total			Lei			6 177,57
Total Pereu						6 177,57
Inclusiv salariu						399,00
Total			Lei			373 465,54
ASIGURARI SOCIALE			24 %			29 754,50
CHELTUIELI DE TRANSPORT			5 %			12 401,96
CHELTUIELI DE REGIE			2 %			8 312,44
TOTAL						423 934,44
BENEFICIU DE DEVIZ			1 %			4 239,35
TOTAL						428 173,79
Total Cazangeria						428 173,79
Inclusiv salariu						123 977,10
	2. Intrarea principala					
	2.1. Lucrari de terasament					
86	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,07	800,00	56,00
87	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	1,75	0,00	0,00
88	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	9,80	9,39	92,00
89	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat	100 m3	0,04	400,00	16,00

		provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm				
90	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	1,00	0,00	0,00
91	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	6,00	0,00	0,00
Total			Lei			164,00
Total Lucrari de terasament						164,00
Inclusiv salariu						0,00
	2.2. Rampa, trepte					
92	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	2,00	287,50	575,00
93	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	74,88	18,70	1 400,50
94	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	14,00	1 619,24	22 669,38
95	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	46,25	37,45	1 732,07
96	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	20,56	418,02	8 594,40
97	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,34	1 256,82	2 940,96
98	CH06C	Bolistrada	m	4,00	381,40	1 525,60
Total			Lei			39 437,91
Total Rampa, trepte						39 437,91
Inclusiv salariu						8 664,58
	2.3. Copertina					
99	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	0,37	2 781,16	1 029,03
100	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,37	76,30	28,23

101	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	15,50	61,25	949,35
102	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme.	100m2	0,16	504,25	80,68
103	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	0,16	1 339,81	214,37
104	CI17B	Placare cu panouri OSB, hidrofoab	m2	15,50	206,89	3 206,75
105	RpCI34C2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu adeziv la rece in sistem bistrat pe suprafata orizontala montate pe suport continuu	m2	15,50	166,49	2 580,59
106	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d150mm	m	5,00	299,06	1 495,28
Total			Lei			9 584,28
Total Copertina						9 584,28
Inclusiv salariu						1 363,09
Total			Lei			49 186,19
ASIGURARI SOCIALE			24 %			2 406,64
CHELTUIELI DE TRANSPORT			5 %			1 949,73
CHELTUIELI DE REGIE			2 %			1 070,84
TOTAL						54 613,40
BENEFICIU DE DEVIZ			1 %			546,14
TOTAL						55 159,54
Total Intrarea principala						55 159,54
Inclusiv salariu						10 027,67
Total			Lei			483 333,33
TVA			20 %			96 666,67
Total deviz:						580 000,00
Inclusiv salariu						134 004,77

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)